PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO SUL LEI

MUNICIPAL Nº 2.520 de 19 de julho de 2019

E-MAIL: cmdcamimoso@gmail.com

EDITAL DE RELAÇÃO DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO

EDITAL CMDCA Nº 002/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO

SUL/ES, no exercício de suas atribuições legais considerando o disposto no art. 132 e 139 da

Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n.

231/2022 e nas Leis Municipais nº. 2.520/2019, nº 2.729/2022, nº 2.798/2023, torna público

o presente Edital com a relação locais de votação para o dia do processo de escolha para os

membros do conselho tutelar dos direitos da criança e do adolescente de Mimoso do Sul,

conforme quadro abaixo:

ELEITORES QUE VOTAM EM: VOTARÃO EM:

EEEM ANTÔNIO SABATINI SIMONI;

EMEF ANTÔNIA JUNGER POUBEL;

EMUEF NOVO BRASIL;

EUE SÃO RAFAEL.

EMEF ANTONIA JUNGER POUBEL DA SILVA –

DISTRITO DE CONCEIÇÃO DO MUQUI

EMEF CONSTÂNCIO VIVAS EMEF CONSTÂNCIO VIVAS – DISTRITO DE

SANTO ANTONIO DO MUQUI

EMEF JOSÉ GONÇALVES FIGUEIRAS EMEF JOSÉ GONÇALVES FIGUEIRAS –

DISTRITO DE SÃO JOSÉ DAS TORRES

EMEF PROFESSOR CARLOS MATTOS EMEF PROFESSOR CARLOS MATTOS –

DISTRITO DE PONTE DO ITABAPOANA

EMEF CATHARINA GIOVANINI FABER EMEF CATHARINA GIOVANINI FABER –

DISTRITO DE SÃO PEDRO DO ITABAPOANA

EEEF MONTEIRO DA SILVA

EEEF PEDRO JOSÉ VIEIRA

EEEFM ANTÔNIO ACHA

EEEFM MONSENHOR ELIAS TOMASI

EUE RANCHO ALEGRE

JARDIM DA INFÂNCIA CORINA

EMEF MONTEIRO DA SILVA - SEDE

PRIMEIRA IGREJA BATISTA DE DONA

AMÉRICA

PRIMEIRA IGREJA BATISTA – DISTRITO DE

DONA AMÉRICA

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mimoso do Sul/ES, 11 de setembro de 2023.

Érika Lopes Faria
Conselheira Presidente do CMDCA

mailto:cmdcamimoso@gmail.com